Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 20-07-2023
Insolventienummer F.03/23/100
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000289852:F001
Datum uitspraak 20-06-2023
R-C mr. J. Schreurs-van de Langemheen
Curator mr R.]J.C. Geelen

Algemene gegevens

Naam onderneming

| sushiEight Panningen Bv 20-07-2023
1

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd te Panningen 20-07-2023
Vestigingsadres: Klokkengietersstraat 152 1
Postcode en Plaats: 5914 LR VENLO

KvK nummer: 81811098

Activiteiten onderneming

Volgens het uittreksel uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel 20-07-2023
bestaan de activiteiten van curanda uit het exploiteren van een 1
cafetaria/restaurant, alsmede een afhaal- en bezorgdienst.

Via openbare bronnen valt te herleiden dat curanda een sushi restaurant
exploiteerde. Zij deed dat onder de vlag van "Sushi Eight", voor zover bij de
curator thans bekend een franchise organisatie met diverse restaurants door
geheel het land.

De bedrijfsactiviteiten van curanda zijn reeds voorafgaand aan het
faillissement beéindigd.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6cebd91b-4b0f-ee11-a879-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=552762d4-c06c-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

I €0,00

Verslagperiode

van
20-6-2023
t/m

19-7-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 22 uur 54 min

totaal 22 uur 54 min

Toelichting bestede uren

Disclaimer:

Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is
samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid
daarvan. Mogelijk is immers dat o.a. bepaalde informatie nog niet
beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden, of achteraf- bijgesteld
dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag
geschetste perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve

geen rechten worden ontleend.

20-07-2023

1

20-07-2023

1

20-07-2023
1

20-07-2023

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van Sushi Eight Panningen BV is de heer 20-07-2023
F. Delzada. 1

1.2 Lopende procedures

I Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures. 20-07-2023

1

1.3 Verzekeringen

I Voor zover bekend zijn er geen lopende verzekeringen. 20-07-2023
1
1.4 Huur
Curanda huurde een bedrijfspand gelegen aan de Beatrixstraat 1A te 20-07-2023
Panningen. De huurovereenkomst is reeds voor datum faillissement, per 1 1

december 2022 beéindigd. Aan de Beatrixstraat 1A is inmiddels ook een
nieuwe onderneming gevestigd.

1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft, ondanks diverse pogingen daartoe, nog geen contact 20-07-2023
weten te leggen met de bestuurder. De oorzaak van het faillissement is 1
derhalve nog onbekend.

De curator zal de komende tijd proberen om in contact te komen met de
bestuurder en de oorzaak c.q. oorzaken van het failissement nog nader
onderzoeken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting

Ten tijde van het faillissement waren bij curanda - voor zover bekend - geen

werknemers krachtens een arbeidsovereenkomst meer in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

In onderzoek.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Contact met het UWV.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Sushi Eight Panningen BV heeft geen onroerende zaken op naam staan.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Recherche Kadaster.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

I Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen. In onderzoek.

20-07-2023
1

20-07-2023

1

20-07-2023

1

20-07-2023
1

20-07-2023

1

20-07-2023
1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De precieze omvang van de vordering van de Belastingdienst op curanda is 20-07-2023
thans nog onbekend. Deze fiscale vorderingen betreffen mogelijk vorderingen 1

zoals bedoeld in artikel 22 Invorderingswet 1990. Voor deze fiscale

vorderingen geldt ex artikel 21 Invorderingswet 1990 een voorrecht ten

aanzien van bodemzaken. Dit voorrecht gaat voor op een eventueel bezitloos

pandrecht.

De curator dient ex artikel 57 lid 3 Fw mede de belangen van de
bevoorrechte schuldeisers te behartigen die in rang boven de bezitloos
pandhouder gaan. Dit betekent dat de faillissementsboedel gerechtigd is op
de opbrengst van de stil verpande bodemzaken indien en voor zover de
opbrengst van het vrije boedelactief onvoldoende is om de fiscus te voldoen.

Er zijn op dit moment geen bedrijffsmiddelen aangetroffen, ook geen
zogenaamde bodemzaken. Het voorrecht van de fiscus speelt dus in concreto
niet.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

I Onderzoek naar eventuele activa, waaronder bedrijfsmiddelen. 20-07-2023

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden aangetroffen. De onderneming die door curanda werd 20-07-2023
gedreven lag al geruime tijd stil. Van enig onderhanden werk was ten tijde 1
van het faillissement geen sprake.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I Onderzoek naar eventuele activa, waaronder voorraden en onderhanden 20-07-2023

werk. 1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

I Er zijn geen andere activa aangetroffen 20-07-2023

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Onderzoek naar eventuele activa, waaronder dergelijke andere activa. 20-07-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Op dit moment is niet gebleken van enig openstaande debiteuren. De curator 20-07-2023
heeft e.e.a. in onderzoek. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 706,50
Toelichting vordering van bank(en)

Curanda beschikt over een betaalrekening bij de ING. De dato faillissement
vertoonde de bij (bank) aangehouden rekening een tekort van EUR 706,50.

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend zijn er geen (lopende) leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden zijn er geen schuldeisers die zich hebben gemeld bij de curator
met een beroep op het eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Tot op heden zijn er geen schuldeisers die zich hebben gemeld bij de curator
met een beroep op het retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden zijn er geen schuldeisers die zich hebben gemeld bij de curator
met een beroep op het recht van reclame.
5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Niet aan de orde.

20-07-2023

1

20-07-2023
1

20-07-2023
1

20-07-2023
1

20-07-2023
1

20-07-2023

1

20-07-2023

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De bedrijfsactiviteiten zijn voorafgaand aan het failissement beéindigd. Het
voorzetten van de werkzaamheden en/of het doorstarten van de
onderneming behoorde dan ook niet meer tot de mogelijkheden.

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet aan de orde.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet aan de orde.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet aan de orde.

6.5 Verantwoording

I Niet aan de orde.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet aan de orde.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet aan de orde.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Niet aan de orde.

20-07-2023

1

20-07-2023
1

20-07-2023
1

20-07-2023

1

20-07-2023

1

20-07-2023

1

20-07-2023
1

20-07-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Zoals gebruikelijk zal de curator nader onderzoek verrichten of curanda aan
de op haar rustende boekhoudverplichting heeft voldaan en wel in die zin dat
er op een zodanige wijze administratie is gevoerd dat daaruit te allen tijde
de rechten en verplichtingen van curanda kunnen worden gekend.

Momenteel is er geen administratie aangetroffen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Conform artikel 2:394 lid 3 BW rust op de rechtspersoon de verplichting om
haar jaarrekening uiterlijk twaalf maanden na afloop van het boekjaar
openbaar te maken.

De curator heeft e.e.a. in onderzoek.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet aan de orde.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Curanda is opgericht na de inwerkingtreding van de wetgeving inzake de
vereenvoudiging en flexibilisering van het BV-recht. Volgens de statuten heeft
curanda de plicht tot volstorting van de aandelen beperkt tot EUR 1,- per
aandeel.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Zoals gebruikelijk zal de curator onderzoek verrichten naar de vraag of de
bestuurder van curanda zijn taak behoorlijk heeft vervuld.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Zoals gebruikelijk zal de curator ook onderzoek verrichten of er (in het zicht
van faillissement) onverplichte rechtshandelingen zijn verricht waarvan
curanda wist, althans behoorde te weten, dat daarvan benadeling van
schuldeisers het gevolg zouden zijn.

20-07-2023
1

20-07-2023
1

20-07-2023

1

20-07-2023

1

20-07-2023

1

20-07-2023

1



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft nog niet met de bestuurder kunnen overleggen, noch enige
administratie ontvangen. Dit beperkt zijn zicht op de oorzaken van het
failissement en het onderzoek naar eventuele onregelmatigheden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie, recherche diverse registers, pogingen om met de bestuurder
in contact te komen.

20-07-2023

1

20-07-2023
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

20-07-2023
Toelichting
1
Salaris curator pm.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
20-07-2023
€ 340.156,00
1
8.3 Pref. vord. UWV
20-07-2023
Toelichting
1
Nog niet ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
20-07-2023
€ 1.800,00
1
Toelichting
Kosten aanvraag faillissement.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
20-07-2023
5
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
20-07-2023
€9.302,13
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Nog niet bekend. 20-07-2023
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I Aanschrijven en summier beoordelen crediteuren. 20-07-2023

mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

| zie1:2

9.2 Aard procedures

| zie12

9.3 Stand procedures
| zie12

9.4 Werkzaamheden procedures

| ze12

20-07-2023

1

20-07-2023

1

20-07-2023
E1

20-07-2023
EEi



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator probeert om in contact te komen met de bestuurder van Sushi- 20-07-2023
Eight Panningen. Hiervoor zijn al verschillende pogingen ondernomen, maar 1

deze pogingen hebben geen resultaat opgeleverd. Deze pogingen zullen

worden voortgezet en onderzocht wordt in hoeverre het loont om verdere

maatregelen te nemen om in contact te komen met de bestuurder.

Tevens wordt de (voormalige) franchiserelatie tussen Sushi-Eight Panningen
en Sushi-Eight onderzocht. Onduidelijk is nu hoe deze zich tot elkaar
verhouden. Hiervoor is contact gezocht met de Sushi-Eight franchise.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is nog niet bekend op welke wijze het faillissement afgewikkeld zal gaan 20-07-2023
worden en of er een uitkering aan crediteuren zal volgen. 1

10.3 Indiening volgend verslag

I 19-10-2023 20-07-2023
1

10.4 Werkzaamheden overig

I Opstellen aanvangsverslag en financieel verslag. 20-07-2023

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


